Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais e depois de ouvidos os integrantes do Plenário desta Casa de

Leis, seja feito pedido de informação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no

sentido de que, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, apresente alguns

esclarecimentos acerca do Serviço de Atenção Domiciliar - SAD.

O SAD recebe em média R$50.000,00 (cinquenta mil reais) por mês do

Governo Federal para suprir as necessidades do programa. Dessa forma, solicitam-se

esclarecimentos sobre:

1 - Onde está sendo utilizada esta verba, pois no Programa estão faltando 1

(um) médico e 1 (um) nutricionista.

2 - O carro Gol, que é do ano/modelo 2016/2017, está amassado, não pode

ser lavado, está com cerca de 7.400 km, as revisões estão atrasadas e já vai fazer um ano

que foi adquirido pelo Programa (documentos anexos).

3 - Se os profissionais estão fazendo os devidos cursos de capacitação e

aperfeiçoamento, aos quais as verbas também são destinadas.

O referido Programa é muito importante para o município, necessitando,

inclusive, ser ampliado, uma vez que os profissionais atendem hoje mais de 50 pacientes

por mês.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Sendão Accorsi, em 19 de junho de 2017.

DR. DENIS EDUARDO MACHADO

- Vereador -

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º82/2017

Recebido em 19/06/2017

Enviado em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
19/06/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..